

Les Etats Financiers annuels de MOVIS CI au 31/12/2017 (en millions de F CFA), présentés ci-dessous, ont été certifiés par les Commissaires aux comptes et approuvés par le Conseil d'Administration en date du 5 juin 2018.

BILAN AU 31/12/2017			COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2017		
	2017	2016		2017	2016
ACTIF					
Charges immobilisées			Travaux, services vendus	11 864	9 232
Immobilisations incorporelles	37	50	Produits accessoires	814	985
Immobilisations corporelles	3 992	4 346	Chiffres d'affaires	12 678	10 216
Avances et Acomptes sur Immobilisation	-	2	Autres produits	3 032	1 850
Immobilisations financières	1 961	3 281	TOTAL	15 710	12 066
Actif immobilisé	5 990	7 678	Autres achats	-1 299	-1 234
Stocks	207	106	Transports	- 80	- 75
Créances & emplois assimilés	9 260	5 285	Services extérieurs	-4 329	-3 130
Actif circulant	9 467	5 391	Impôts et taxes	- 841	- 812
Trésorerie actif	1 876	1 623	Autres charges	-3 189	-1 942
TOTAL ACTIF	17 333	14 693	TOTAL	-9 738	-7 193
PASSIF			Valeur ajoutée	5 972	4 873
Capital	4 178	4 178	Charges de personnel	- 4 258	- 4 134
Primes & réserves	2 178	2 164	Excédent brut d'exploitation	1 714	739
Report à Nouveau	- 8 469	- 7 780	Reprise de provision	68	56
Résultat net de l'exercice	- 836	- 688	Transferts de charges		
Capitaux propres	- 2 949	- 2 126	Dotations aux amort. & provisions	- 890	- 1 093
Dettes financières	1 899	2 850	Résultat d'exploitation	892	- 298
Provisions financières pour risques et charges	761	946	Produits financiers	366	359
Dettes financières et ressources assimilées	2 660	3 796	Gain de change	3	2
Passif circulant	13 196	7 854	Dotations & Reprise de provisions financières	- 904	- 102
Trésorerie - passif	4 426	5 169	Charges financières	- 708	- 578
TOTAL PASSIF	17 333	14 693	Pertes de change	- 3	- 11
			Résultat financier	- 1 246	- 330
			Résultat des activités ordinaires	- 354	- 629
			Résultat H.A.O.	- 444	- 25
			Impôts sur le résultat	- 38	- 35
			RESULTAT NET	- 836	- 688

TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES AU 31 / 12 / 2017

	2017	2016		2017	2016
RESSOURCES			EMPLOIS		
Capacité d'autofinancement globale	1 335	476	Charges immobilisées		
Augmentation de capital			Acquisitions d'immobilisations incorporelles	14	25
Cessions d'immobilisations corporelles	71	42	acquisitions d'immobilisations corporelles	436	357
Cessions d'immobilisations financières	51	7	acquisitions d'immobilisations financières	326	9
Emprunt	-	600	Remboursement d'emprunt	951	814
Variation du besoin de financement Exploit.	1 261		Variation du besoin de financement Exploit.	-	2 588
Variation du besoin de financement HAO	5		Variation du besoin de financement HAO	-	127
Total ressources	2 723	1 125	Total emplois	1 727	3 921
Variation de trésorerie	-	2 796	Variation de trésorerie	996	
	2 723	3 921		2 723	3 921

AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2017 (en millions Francs CFA)

	2017	2016
Report à nouveau antérieur déficitaire	-8 469	- 7 780
Résultat net déficitaire de l'exercice	- 836	- 688
A reporter à nouveau	-9 305	- 8 469